

PROTOKÓŁ NR XXXIV/17

z Sesji Rady Gminy Gorzyce

odbytej w dniu 7 grudnia 2017 r.

XXXIV Sesja Rady Gminy Gorzyce VII kadencji rozpoczęła się o godz. 16.15 w dniu 7 grudnia 2017 r. w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach. W sesji uczestniczyło 19 radnych. Nieobecni radni – Urszula Wachtarczyk, Alicja Zuch.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Radni Gminy Gorzyce – wg listy obecności

Wójt Gminy Gorzyce – Daniel Jakubczyk

Z-ca Wójta - Helena Lazar

Skarbnik Gminy – Bernadeta Grzegorzek

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Izolda Gajowska

Kierownik Referatu Podatków i Opłat – Robert Kowalski

Inspektor Stella Siedlaczek

Sołtysi oraz przedstawiciele mediów lokalnych

(listy obecności stanowią zał. 1 a-c)

Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek powitał wszystkich obecnych i otworzył obrady XXXIV Sesji Rady Gminy.

Następnie na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad XXXIV Sesji Rady Gminy i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady K. Małek przedstawił proponowany porządek obrad XXXIV Sesji Rady Gminy.

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, iż wyłożony został protokół z XXXIII Sesji Rady Gminy Gorzyce, do którego można zgłaszać uwagi i wносить poprawki do zakończenia obrad dzisiejszej sesji.

W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Wójt Gminy p. Daniel Jakubczyk przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym (zał. nr 3).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- sołtys Eugeniusz Katryniok zapytał czy są już przeprowadzone jakieś kalkulacje o ile zwiększą się wpływy z podatku od nieruchomości, w związku z modernizacją gruntów, przeprowadzanych na terenie gminy Gorzyce.

- Kierownik Robert Kowalski odpowiedział, że ze wstępnych kalkulacji wynika, iż wpływy te wzrosną w o ok. 490 000 zł rocznie. Środki te zostały już wprowadzone do budżetu gminy na 2018 rok.

- sołtys E. Katryniok zapytał jeszcze czy kwota 490 000 zł. o którą zwiększą się wpływy do budżetu w związku z modernizacją gruntów, dotyczy tylko sołectw Czyżowice, Turza Śl., Gorzyce, Gorzyczki, gdzie modernizacja została już przeprowadzona, czy też wszystkich sołectw na terenie Gminy Gorzyce.

- Pan R. Kowalski odpowiedział, że 490 000 zł, o której mowa, to uśredniona kwota dla całej gminy. Póki co przekazane do gminy zostały dane z przeprowadzonej modernizacji na terenie 4 sołectw, natomiast w przyszłym roku zostaną dostarczone dane dotyczące pozostałych 8 sołectw. Dane te, niezwłocznie po ich otrzymaniu, zostaną do ewidencji gruntów wprowadzane i zaktualizowane.

Ad 5

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zał. nr 4)

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 07.12.2017 r.

- P. Wójt Daniel Jakubczyk zgłosił autopoprawkę w § 2 projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi proponując:

ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gorzyce, w wysokości 14,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

Pozostałe zapisy przedmiotowej uchwały pozostają bez zmian.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym Uchwała nr XXXIV/310/17 Rady Gminy Gorzyce w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwzględnieniem wniosku Wójta Gminy Gorzyce Daniela Jakubczyka o wniesienie autopoprawki do projektu uchwały polegającej na zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gorzyce, w wysokości 14 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, przyjęty został 12 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciwnych”, bez głosów „wstrzymujących się” (zał. nr 5)

Ad 6

Wolne wnioski i zapytania.

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Worek przedstawił informację na temat przeprowadzonych kontroli w miesiącu październiku i listopadzie bieżącego roku. Kontrole odbyły się w Szkole Podstawowej im. Karola Miarki w Olzie oraz w Szkole Podstawowej im. Ewalda Kasperczyka w Turzy Śl. Do przeprowadzonych kontroli komisja nie wniosła uwag.

Ad 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 7 grudnia 2017 r. o godz. 16.45.

Przewodniczący Rady Gminy


Krzysztof Małek

Protokolowała
Monika Radzik